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Escalada Deportiva
Competiciones de ámbito nacional

1ª Prueba Copa de España Absoluta y Juvenil 
León, 8 y 9 mayo 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA SENIOR
1. Patxi Usobiaga  Fed. Vasca
2. César Ciudad  Fed. Castellano-Manchega
3. Luis Félix  Fed. Castellano-Manchega
4. Ramon Julián  Fed. Catalana
5. César Sempere  Fed. Catalana
6. David Gambús  Fed. Vasca
7. José Luis Penín  Fed. Gallega

CLASIFICACIÓN FEMENINA SENIOR
1. Esther Cruz  Fed. Vasca
2. Daila Ojeda  Fed. Canaria
3. Raquel Hernández  Fed. Canaria
4. Berta Martín  Fed. Catalana
5. Irati Alda  Fed. Vasca
6. Ana León  Fed. Andaluza
7. Ana Úbeda  Fed. Madrileña
8. Sara Aicart  Fed. Catalana

2ª Prueba Copa de España Absoluta y Juvenil 
San Pedro de Alcántara, Marbella, Málaga, 

22 y 23 mayo 2004
CLASIFICACIÓN MASCULINA SENIOR

1. Patxi Usobiaga  Fed. Vasca
1. Ramon Julián  Fed. Catalana
3. César Ciudad  Fed. Castellano Manchega
4. Luis Félix  Fed. Castellano Manchega
5. Pedro Pons  Fed. Valenciana
6. Igor Aranaz  Fed. Vasca
7. Tino Lois  Fed. Gallega
8. Ignacio Fuertes  Fed. Aragonesa

CLASIFICACIÓN FEMENINA SENIOR
1. Raquel Hernández  Fed. Canaria
2. Esther Cruz  Fed. Vasca
3. Núria Martí  Fed. Valenciana
4. Iratí Alda  Fed. Vasca
5. Daila Ojeda  Fed. Canaria
6. Ana Úbeda  Fed. Madrileña
7. Sara Aicart  Fed. Catalana
8. Mónica Martínez  Fed. Aragonesa

CLASIFICACIÓN MASCULINA JUVENIL
SUB-16

1. Luis C. Corpas Hidalgo  Fed. Andaluza
2. Juan I. Casillas Rodrigo  Fed. Valenciana
3. Rubén Gallego Sanz  Fed. Aragonesa
4. Francisco J. Reyes Saez  Fed. Murciana
5. Juan Luppi Olmi  Fed. Madrileña
6. Alejandro Rodríguez Romero  Fed. Extremeña
7. Sebastián Rojas Bonilla  Fed. Madrileña
7. Manuel Murcia Cosgaya  Fed. Madrileña
7. Hector Allueva Martin  Fed. Aragonesa
10. Ander Aranzabal  Fed. Vasca
11. Enrique Garchitorena Bernal  Fed. Aragonesa

SUB-18
1. Alberto Hedrosa Gallardo  Fed. Castellano Leonesa
2. Daniel Molina Garcia  Fed. Andaluza
3. Eduardo Langa Manchon  Fed. Aragonesa
4. Ismael Sanchez Palma  Fed. Extremeña
5. Victor Conde Frances  Fed. Aragonesa
6. Carlos Turon Cazo  Fed. Aragonesa
7. Jesús Espinar Moreiral  Fed. Castellano Leonesa
7. Juan Carlos Brun Usan  Fed. Aragonesa
9. Aran Lozano Ferrer  Fed. Aragonesa
10. Ricardo Sinues Azarga  Fed. Aragonesa

SUB-20
1. Daniel Moreno de los Huertos  Fed. Aragonesa
2. Mikel Ciarrusta Fernández Villaverde  Fed. Vasca
3. Roberto Rodríguez  Fed. Vasca
4. Claudio Palomino Schätzlein  Fed. Catalana
5. Javier Perez Segura  Fed. Valenciana
6. Ignasi Tarragona Gasque  Fed. Valenciana
7. Victor Alvarez Rodríguez  Fed. Castellano Leonesa
8. Carlos J. Puche Mostazo  Fed. Valenciana
9. Jose Ramon Flecha Rivero  Fed. Extremeña
10. Luis Paricio Laguna  Fed. Aragonesa
11. Alejandro Corpas Hidalgo  Fed. Andaluza
12. Diego Torres Sanz  Fed. Castellano Leonesa

CLASIFICACIÓN FEMENINA JUVENIL
SUB-16

1. Ana Villan Delgado  Fed. Castellano Leonesa
SUB-18

1. Sara Agustín Sierra  Fed. Aragonesa
2. Cristina Lacanza Caba  Fed. Aragonesa
3. Elena González Montenegro  Fed. Cast.-Leonesa

SUB-20
1. Lucia Sanchez Sarazaga  Fed. Aragonesa
2. Ane Mujica  Fed. Vasca
3. Noelia Estan Berna  Fed. Valenciana
4. Zurine Arrue  Fed. Vasca
4. Nuria Padilla Just  Fed. Catalana
6. Sara Rodríguez Ahmed  Fed. Aragonesa

3ª Prueba Copa de España Absoluta y Juvenil 
Parque de ocio Lusiberia, 

Badajoz, 12 y 13 junio 2004
CLASIFICACIÓN MASCULINA SENIOR

1. Ramon Julián  Fed. Catalana
2. Igor Aranaz  Fed. Vasca
3. Diego Gundín  Fed. Castellano-Leonesa
4. Daniel Andrada  Fed. Canaria
5. Ignacio Fuertes  Fed. Aragonesa
6. César Ciudad  Fed. Castellano-Manchega
7. Gorka Karapeto  Fed. Vasca

CLASIFICACIÓN FEMENINA SENIOR
1. Berta Martín  Fed. Catalana
1. Raquel Hernández  Fed. Canaria
3. Esther Cruz  Fed. Vasca
4. Ana León  Fed. Andaluza
4. Daila Ojeda  Fed. Canaria

Clasificación General Copa de España
CLASIFICACIÓN MASCULINA SENIOR

1. Ramon Julián  Fed. Catalana
2. Patxi Usobiaga  Fed. Vasca
3. César Ciudad  Fed. Castellano-Manchega
4. Igor Aranaz  Fed. Vasca
5. Luis Félix  Fed. Castellano-Manchega
6. Ignacio Fuertes  Fed. Aragonesa
7. Tino Lois  Fed. Gallega
8. José Luis Penín  Fed. Gallega
9. Gorka Karapeto  Fed. Vasca
10. Diego Gundín  Fed. Castellano-Leonesa

CLASIFICACIÓN FEMENINA SENIOR
1. Raquel Hernández  Fed. Canaria
2. Esther Cruz  Fed. Vasca
3. Daila Ojeda  Fed. Canaria
4. Berta Martín  Fed. Catalana
5. Irati Anda  Fed. Vasca

CLASIFICACIÓN MASCULINA JUVENIL
SUB-16

1. Juan I. Casillas Rodrigo  Fed. Valenciana
2. Juan Luppi Olmi  Fed. Madrileña
3. Luis C. Corpas Hidalgo  Fed. Andaluza
4. Sebastián Rojas Bonilla  Fed. Madrileña
5. Manuel Murcia Cosgaya  Fed. Madrileña
6. Francisco J. Reyes Saez  Fed. Murciana
7. Ander Aranzabal  Fed. Vasca
8. Oier Iribarren  Fed. Vasca
9. Enrique Garchitorena Bernal  Fed. Aragonesa
9. Ruben Gallego Sanz  Fed. Aragonesa
9. Hector Allueva Martin  Fed. Aragonesa
9. Alejandro Rodríguez Romero  Fed. Extremeña
9. Jaime Pascual Mitre  Fed. Castellano Leonesa

SUB-18
1. Alberto Hedrosa Gallardo  Fed. Castellano Leonesa
2. Eduardo Langa Machon  Fed. Aragonesa
3. Antton Zabala  Fed. Vasca
4. Daniel Molina Garcia  Fed. Andaluza
5. Victor Conde Frances  Fed. Aragonesa
6. Juan Carlos Brun Usan  Fed. Aragonesa
7. Ismael Sanchez Palma  Fed. Extremeña
8. Carlos Turon Cazo  Fed. Aragonesa
9. Antoñio Luppi Olmi  Fed. Madrileña
10. Aran Lozano Ferrer  Fed. Aragonesa
11. Ricardo Sinues Azarga  Fed. Aragonesa
11. Jesús Espinar Moreiral  Fed. Castellano Leonesa

SUB-20
1. Mikel Ciarrusta Fernandez Villaverde  Fed. Vasca
2. Roberto Rodríguez  Fed. Vasca
3. Daniel Moreno de los Huertos  Fed. Aragonesa
4. Ignasi Tarrazona Gasque  Fed. Valenciana
4. Carlos J. Puche Mostazo  Fed. Valenciana
6. Javier Perez Segura  Fed. Valenciana
7. Jose Ramon Flecha Rivero  Fed. Extremeña
8. Victor Alvarez Rodríguez  Fed. Castellano Leonesa
9. Luis Paricio Laguna  Fed. Aragonesa
10. Diego Torres Sanz  Fed. Castellano Leonesa

CLASIFICACIÓN FEMENINA JUVENIL
SUB-16

1. Ana Villan Delgado  Fed. Castellano Leonesa
SUB-18

1. Sara Agustin Sierra  Fed. Aragonesa
2. Cristina Lacanza Caba  Fed. Aragonesa

SUB-20
1. Lucia Sanchez Zarazaga  Fed. Aragonesa
2. Ane Mujika  Fed. Vasca
3. Noelia Estan Berna  Fed. Valenciana
4. Zuriñe Arrue  Fed. Vasca
4. Nuria Padilla Just  Fed. Catalana
6. Sara Rodríguez Ahmed  Fed. Aragonesa

3ª Prueba Copa de España Juvenil
Avilés, 22 agosto 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA 
SUB-16

1. Juan I. Casillas  Fed. Valenciana
2. Luis Corpas  Fed. Andaluza
3. Sebastián Rojas  Fed. Madrileña
4. Juan Luppi  Fed. Madrileña
5. Manuel Murcia  Fed. Madrileña
6. Francisco Reyes  Fed. Murciana
7. Oier Iribarren  Fed. Vasca
7. Alejandro Rodríguez  Fed. Extremeña
7. Ander Aranzabal  Fed. Vasca
10. Jaime Pascual  Fed. Castellano Leonesa
11. Daniel Pantiga  Fed. Asturiana
12. Angel Espinosa  Fed. Madrileña

SUB-18
1. Alberto Hedrosa  Fed. Castellano Leonesa
2. Annton Zabala  Fed. Vasca
3. Eduardo Langa  Fed. Aragonesa
4. Gerardo Rull  Fed. Catalana
5. Daniel Molina  Fed. Andaluza
6. Jesús Espinar  Fed. Castellano Leonesa
7. Antonio Luppi  Fed. Madrileña

SUB-20
1. Ignasi Tarrazona  Fed. Valenciana
1. Daniel Moreno  Fed. Aragonesa
1. Mikel Ciarrusta  Fed. Vasca
4. Claudio Palomino  Fed. Madrileña
5. Roberto Rodríguez  Fed. Vasca
6. Javier Pérez  Fed. Valenciana
7. Víctor Álvarez  Fed. Castellano Leonesa
8. Jose R. Flecha  Fed. Extremeña
9. Alejandro Corpas  Fed. Andaluza
10. Diego Torres  Fed. Castellano Leonesa

CLASIFICACIÓN FEMENINA 
SUB-16

1. Ana Villan Delgado  Fed. Castellano Leonesa
SUB-18

1. Sara Agustín  Fed. Aragonesa
2. Cristina Lalanza  Fed. Aragonesa

SUB-20
1. Anne Mujika  Fed. Vasca
2. Lucía Sánchez  Fed. Aragonesa
3. Zuriñe Arrue  Fed. Vasca

Campeonato de España de Dificultad
Avilés, 21 agosto 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Patxi Usobiaga  Fed. Vasca
2. Edu Marín  Fed. Catalana
2. César Ciudad  Fed. Castellano-Manchega
4. Dani Andrada  Fed. Canaria

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Leire Aguirre  Fed. Vasca
2. Raquel Hernández  Fed. Canaria
3. Esther Cruz  Fed. Vasca

Campeonato de España de Bloque
Escoles Pías, Barcelona, 11 Septiembre 2004 

“I Memorial Manel de la Matta”
CLASIFICACIÓN MASCULINA

1. Daniel Andrada  Fed. Canaria
2. Marco A. Juves  Fed. Catalana
3. Juantxo Pons  Fed. Valenciana
4. César Sempere  Fed. Catalana
5. José Acamer  Fed. Valenciana
6. César Ciudad  Fed. Castellano-Manchega
7. Ignacio Sánchez  Fed. Murciana
8. Daniel Fuertes  Fed. Aragonesa
9. Juanvi Martínez  Fed. Valenciana

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Esther Cruz  Fed. Vasca
2. Berta Martín  Fed. Catalana
3. Daila Ojeda  Fed. Canaria
4. Sara Aicart  Fed. Catalana
5. Irati Anda  Fed. Vasca
6. Verónica González  Fed. Canaria
7. Ana Úbeda  Fed. Madrileña
8. María Isabel Carbonell  Fed. Madrileña

Campeonato de España Juvenil
Escoles Píes, Barcelona, 12 septiembre 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA 
SUB-16

1. Luis Corpas Hidalgo  Fed. Andaluza
2. Erik López Mateos  Fed. Castellano Manchega
3. Manuel Murcia Cosgaya  Fed. Madrileña
4. Fernando Fernández Galan  Fed. Murciana 
5. Francisco Reyes Saez  Fed. Murciana
6. Juan Luppi Olmi  Fed. Madrileña
7. Rubén Gallego Sanz  Fed. Aragonesa

SUB-18
1. Gerardo Rull Flores  Fed. Catalana
2. Antton Zabala  Fed. Vasca
3. Juan C. Brun  Fed. Aragonesa
4. Eduardo Langa Manchon  Fed. Aragonesa
5. Antonio Luppi Olmi  Fed. Madrileña
6. Aran Lozano Ferrer  Fed. Aragonesa
7. Daniel Molina Garcia  Fed. Murciana

SUB-20
1. Roberto Rodríguez  Fed. Vasca
2. Claudio Palomino  Fed. Catalana
3. Ignasi Tarrazona  Fed. Valenciana
4. Javier Pérez Segura  Fed. Valenciana
5. Carlos J. Puche  Fed. Valenciana
6. Alejandro Corpas  Fed. Andaluza

CLASIFICACIÓN FEMENINA 
SUB-16

1. Elena Exposito Martín  Fed. Madrileña
2. Josebe Zarautz  Fed. Vasca
3. Isabel Villan Deslgado  Fed. Castellano Leonesa 
4. Ana Villan Deslgado  Fed. Castellano Leonesa 

SUB-18
1. Cristina Lacanza Caba  Fed. Aragonesa
2. Elena González Montenegro  Fed. Cast-Leonesa 

SUB-20
1. Zuriñe Arrue  Fed. Vasca
2. Nuria Padilla Just  Fed. Catalana
3. Sara Rodríguez Ahmed  Fed. Aragonesa

Escalada Deportiva
Competiciones de ámbito internacional

1ª Prueba Copa del Mundo de Dificultad
Puurs, Bélgica, 24 y 25 abril 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Tomás Mräzek  República Checa
2. Cédric Lachat  Suiza
3. Francois Auclair  Francia
8. Ramón Julian  España

2ª Prueba Copa del Mundo Dificultad
Imst, Austria, 29 y 30 mayo 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Alexandre Chabot  Francia
2. Tomás Mrázek  República Checa
3. Cédric Lachat  Suiza
6. Patxi Usobiaga  España
8. Ramon Julián  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Angela Eiter  Austria
2. Bettina Schöpf  Austria
3. Muriel Sarkany  Bélgica
44. Daila Ojeda  España

3ª Prueba Copa del Mundo Dificultad
Chamonix, Francia, 12 y 13 Julio 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Alexandre Chabot  Francia
2. Tomás Mrázek  República Checa
3. Sylvain Millet  Francia
4. Ramon Julián  España
5. Flavio Crespi  Italia
10.  Patxi Usobiaga  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Muriel Sarkani  Bélgica
2. Angela Ester  Austria
3. Alexandra Eyer  Suiza
27.  Raquel Hernández  España
29.  Berta Martín  España

4ª Prueba Copa del Mundo Dificultad
Pedro Alcántara, Marbella, 

Málaga, 18 y 19 Septiembre 2004
CLASIFICACIÓN MASCULINA

1. Tomás Mrázek  República Checa
2. Gérome Pouvreau  Francia
3. Patxi Usobiaga  España
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anexo - clasificaciones 2004
5ª Prueba Copa del Mundo Dificultad

Shangai, 2 y 3 octubre 2004
CLASIFICACIÓN MASCULINA

1. Tomás Mrázek  República Checa
2. Maxim Petrenko  Ucrania
3. Patxi Usobiaga  España
8. Ramon Julián  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Angela Eiter  Austria
2. Caroline Ciavaldini  Francia
2. Muriel Sarkany  Bélgica
28. Berta Martín  España

6ª Prueba Copa del Mundo Dificultad
Aprica , Italia, 22 y 23 octubre 2004 

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Alexandre Chabot  Francia
2. Tomás Mrázek  República Checa
3. Maxim Petrenko  Ucrania
5. Patxi Usobiaga  España
6. Ramon Julián  España
21. Edu Marín  España
26. César Ciudad  España
39. Tino Lois  España

7ª Prueba Copa del Mundo Dificultad 
Valence, Francia, 29 y 31 octubre 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Alexandre Chabot  Francia
2. Christian Bindhammer  Alemania
3. Tomás Mrázek  República Checa
19. Edu Marín  España
21. Ramon Julián  España
23. Patxi Usobiaga  España
53. Tino Lois  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Muriel Sarkany  Bélgica
2. Caroline Ciavaldini  Francia
3. Martina Cufar  Eslovenia
38. Raquel Hernández  España

8ª Prueba Copa del Mundo Dificultad 
Brno, República Checa, 12 y 14 noviembre 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Flavio Crespi  Italia
2. Tomás Mrázek  República Checa
3. Alexandre Chabot  Francia
17. Patxi Usobiaga  España
22. Ramon Julián  España

9ª Prueba Copa del Mundo Dificultad 
Kranj, Eslovenia, 19 y 20 noviembre 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Tomás Mrázek  República Checa
2. Evgueni Ovtchinnikov  Rusia
3. Jorg Verhoeven  Holanda
4. Patxi Usobiaga  España
20. Ramon Julián  España
34. César Ciudad  España
34. Edu Marín  España
46. Gorka Carapeto  España
55. Iván Larrión  España
58. José L. Penín  España

Campeonato de Europa
Lecco, Italia, 21 al 27 junio 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA BLOQUE
1. Daniel Dulac  Francia
2. Andrew Earl  Gran Bretaña
3. Gabriele Moroni  Italia
22. Daniel Andrada  España
46. Juan Pons Aleman  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA BLOQUE
1. Olga Bibik  Rusia
2. Anna Stöhr  Austria
3. Corinne Theroux  Francia
25. Esther Cruz  España

CLASIFICACIÓN MASCULINA DIFICULTAD
1. Ramon Julián  España
2. Alexandre Chabot  Francia
3. François Auclair  Francia
9. Paxti Usobiaga  España
11. César Ciudad  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA DIFICULTAD
1. Bettina Schöpf  Austria
2. Natalija Gros  Eslovenia
3. Katharina Saurwein  Austria
41. Raquel Hernández  España

1ª Prueba Copa del Mundo de Bloque
Birmingham, Inglaterra, 3 y 4 abril 2004

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Sandrine Levet  Francia
2. Olga Bibik  Rusia
3. Jenny Lavarda  Italia
15. Berta Martín Sancho  España

2ª Prueba Copa del Mundo de Bloque
No se participó por lesión

3ª Prueba Copa del Mundo Bloque
Fiera di Primiero, Italia, 18 al 20  junio 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Kilian Fischhuber  Austria
2. Daniel Dulac  Francia
3. Julien Meral  Francia
34. Juantxo Pons  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Sandrine Levet  Francia
2. Olga Bibik  Rusia
3. Emilie Abgrall  Francia
17. Berta Martín  España

4ª Prueba Copa del Mundo de Bloque
No se participó por lesión

5ª Prueba Copa del Mundo Bloque
La Bessée, Francia, 29 y 30 julio 2004

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Olga Bibik  Rusia
2. Julieta Danion  Francia
3. Sandrine Levet  Francia
16. Berta Martín  España

6ª y última Prueba Copa del Mundo Bloque
Huzou, China, 24 septiembre 2004

1. Sandrine Levet  Francia
2. Iouliana Abramtchouk Rusia
3. Olga Bibik  Rusia
13. Berta Martín  España

1ª Prueba Copa de Europa Juvenil
Ginebra, Suiza, 3 y 4 abril 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA JUNIOR
1. Jorg Verhoeven  Holanda
2. Flavien Guerimand  Francia
3. Anthony Sapey  Suiza
31. Mikel Ciarrusta Fernandez  España
32. Roberto Rodríguez Aldadur  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA JUNIOR
1. Stéphanie Crouvisier  Francia
2. Marine Largeron  Francia
3. Florence Pinet  Francia
20. Anne Mujika Larreategi  España

CLASIFICACIÓN MASCULINA JUNIOR A
1. Ivan Kaourov  Rusia
2. Thomas Schmid  Suiza
3. Fabien Comina  Francia
25. Daniel Moreno de los Huertos  España
34. Alberto Hedrosa Gallardo  España

2ª Prueba Copa de Europa Juvenil
Imst, Austria, 15 y 16 mayo 2004

CLASIFICACIÓN MASCULINA
1. Jorg Verhoeven  Holanda
2. Daniel Winkler  Suiza
3. Anthony Sapey  Suiza
4. Nicolas Badia  Francia
5. Remo Sommer  Suiza
6. Flavien Guerimand  Francia
26. Mikel Ciarrusta Fernandez  España
34. Roberto Rodríguez Aldalur  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA
1. Angela Ester  Austria
2. Kinga Ociepka  Polonia
3. Stéphanie Crouvisier  Francia
23. Anne Mujica Larreategi  España

CLASIFICACIÓN MASCULINA JUNIOR A
1. Gabriele Moroni  Italia
2. Ivan Kaourov  Rusia
3. Fabien Comina  Francia
25. Daniel Moreno de los Huertos  España
37. Alberto Hedrosa Gallardo  España

3ª Prueba Copa de Europa Juvenil
No fue posible reunir

Campeonato del Mundo Juvenil
Edinburgo, Gran Bretaña, 

10, 11 y 12 septiembre 2004
CLASIFICACIÓN MASCULINA 

JUNIOR
1. Jorg Verhoeven  Holanda
2. Edu Marín  España
3. Dmitry Sharafutdinov  Rusia
27. Mikel Ciarrusta  España

JUVENIL A
1. Sean McColl  Canadá
2. Ivan Kaourov  Rusia
3. Fabien Comina  Francia
34. Daniel Moreno  España
45. Alberto Hedrosa  España

JUVENIL B
1. David Lama  Austria
2. Blagovest Lazarov  Bulgaria
3. Daniel Woods  Estados Unidos
53. Juan Ignacio Saillas  España

CLASIFICACIÓN FEMENINA 
JUNIOR

1. Caroline Ciavaldini  Francia
2. Florence Pinet  Francia
3. Stéphanie Crouvisier  Francia
29. Anne Mujika  España
35. Lucía Sánchez  España

JUVENIL A
1. Caroline Januel  Francia
2. Maud Ansade  Francia
3. Chloé Graftiaux  Bélgica
46. Sara Agustín  España

Esquí de Montaña
Competiciones de ámbito nacional

1ª Prueba Copa de España
Cerler, 18 enero 2004
MASCULINA SENIOR

1. Manuel Pérez Brunicardi  Fed. castellano leonesa
2. Agustí Roc Amador  Fed. andorrana
3. Javier Martín de Villa  Fed. madrileña
4. Fernando Navarro Aznar  Fed. madrileña
5. Daniel León Roca  Fed. catalana
6. Pedro Añarbe Basterra  Fed. vasca

FEMENINA SENIOR
1. Emma Roca Rodríguez  Fed. catalana
2. Iolanda García Sáez  Fed. catalana
3. Irune Omeñaca Aranda  Fed. aragonesa
4. Nieves Arbones Cobos  Fed. aragonesa
5. Cristina Bes i Ginesta  Fed. catalana
6. Sara Gros Aspiroz  Fed. aragonesa

2ª Prueba Copa de España
Valgrande-Pajares, Asturias, 1 febrero 2004

MASCULINA SENIOR
1. Manuel Rodríguez González  Fed. aragonesa
1. Fernando Navarro Aznar  Fed. aragonesa
2. Ignacio Morales Castro  Fed. catalana
2. Carles Hortet Grau  Fed. catalana
3. Raúl López López  Fed. aragonesa
3. Juan Ignacio Garcia Martinez  Fed. aragonesa
4. Carlos Villar Fernandez  Fed. aragonesa
4. Moisés Gómez Bueno  Fed. aragonesa
5. Fco. Javier Rodríguez Bodas  Fed. aragonesa
5. Luis Royo Naya  Fed. aragonesa 
6. Didad Costa Carcereny  Fed. catalana
6. Joan Mª Vendrell Martinez  Fed. catalana

MASCULINA JUNIOR
1. Jaum Guardia Cros  Fed. catalana 
2. Marc Solà Pastoret  Fed. catalana

MASCULINA CADET
1. Jordi Oliva Planells  Fed. catalana
2. Daniel Sola Riu  Fed. catalana
3. Guillem García Sala  Fed. catalana
4. Naila Jornet Burgada  Fed. catalana

FEMENINA SENIOR
1. Irune Omeñaca Aranda  Fed. aragonesa
1. Mª Luisa Romerales Baquer  Fed. aragonesa 
2. Gemma Furió Francisco  Fed. catalana 
2. Iolanda García Sáez  Fed. catalana
3. Nieves Arbones Cobos  Fed. aragonesa
3. Sara Gros Aspiroz  Fed. aragonesa
4. Nuria Burgada Buron  Fed. catalana
4. Alba Carbonell Urò  Fed. catalana
5. Teresa Diez Novella  Fed. catalana
5. Carol Valmaña Pi  Fed. catalana
6. Marta Bosch Calzada  Fed. catalana
6. Elena Serret Trenke  Fed. catalana

3ª Prueba Copa de España
Astún, Huesca, 22 febrero 2004

MASCULINA SENIOR 
1. Manuel Pérez Brunicardi  Fed. castilla león
2. Javier Martín de Villa  Fed. madrileña
3. Joan Mª Vendrell Martinez  Fed. catalana
4. Germán Cerezo Alonso  Fed. catalana
5. Federico Galera Diez  Fed. madrileña
6. Fernando Navarro Aznar  Fed. aragonesa

MASCULINA CADETE
1. Oier Saez de Camara Arranz  Fed. vasca
2. Jacobo Gomez Navarro  Fed. aragonesa

MASCULINA SUB-23 
1. Javier Martín de Villa  Fed. madrileña
2. Arnau Anguera Bigas  Fed. Catalana
3. Pablo Machio Rueda  Fed. madrileña
4. Miguel Caballero Ortega  Fed. aragonesa

MASCULINA JUNIOR 
1. Aritz Oruño Aguado  Fed. vasca
2. Carlos Ariño Tena  Fed. vasca

FEMENINA SENIOR 
1. Mª Luisa Romerales Baquer  Fed. aragonesa 
2. Nieves Arbones Cobos  Fed. aragonesa
3. Irune Omeñaca Aranda  Fed. aragonesa
4. Sara Gros Aspiroz  Fed. aragonesa
5. Leire Ezpeleta Iturbe  Fed. vasca
6. Marta Vidal Lopez  Fed. aragonesa

FEMENINA CADETE
1. Alexandra Gomez Alejandre  Fed. aragonesa

FEMENINA SUB-23 
1. Sara Gros Aspiroz  Fed. aragonesa

Campeonato de España Individual y Clubes
Formigal, zona de Anayet

15 febrero 2004
MASCULINA SENIOR

1. Manuel Perez Brunicardi  Fed. Castilla la Mancha
2. German Cerezo Alonso  Fed. catalana
3. Dani Leon Roca  Fed. catalana
4. Fernando Navarro Aznar  Fed. madrileña
5. Federico Galera Diez  Fed. madrileña
6. Ignacio Morales Castro  Fed. catalana

MASCULINA VETERANA
1. Jorge Palacio Sanz  Fed. madrileña
2. Manuel Ferradas Gomez  Fed. aragonesa
3. Eric Larripa  Fed. francesa
4. Alberto Garcia Velilla  Fed. catalana
5. Andoni Areizaga Orube  Fed. vasca
6. Julio Benede Aisa  Fed. aragonesa

MASCULINA PROMESA
1. Javier Martin de Villa  Fed. madrileña
2. Xavier Freixinet Espinosa  Fed. catalana
3. Pablo Machio Rueda  Fed. madrileña
4. Miguel Caballero Ortega  Fed. aragonesa
5. Biel Ferriol Fluxa  Fed. catalana

MASCULINA JUNIOR
1. Arnau Boronat Rigor  Fed. catalana
2. Lluis Avila Lorenzo  Fed. catalana
3. Jaume Guardia Cross  Fed. catalana
4. Marc Sola Pastoret  Fed. catalana
5. Gil Erra y Gil  Fed. catalana
6. Iscle Martinez Roig  Fed. catalana

MASCULINA CADETE
1. Filian Jornet Burgada  Fed. catalana
2. Aleix Pubill Rodríguez  Fed. catalana
3. Jordi Oliva Planells  Fed. catalana
4. Daniel Rodríguez Bodas  Fed. madrileña
5. Daniel Sola Riu  Fed. catalana
6. Oier Saez de Camara  Fed. vasca

FEMENINA SENIOR
1. Emma Roca Rodríguez  Fed. catalana
2. Cristina Bes Ginesta  Fed. catalana
3. Mª Luisa Romerales Baquer  Fed. madrileña
4. Gemma Furio Francisco  Fed. catalana
5. Yolanda Garcia Saez  Fed. catalana
6. Irune Omenaca Aranda  Fed. madrileña

FEMENINA VETERANA
1. Ana Bernal Ruiz de Ona  Fed. vasca
2. Anna Agusti Ball-Llosera  Fed. catalana
3. Teresa Diez Novella  Fed. catalana

FEMENINA PROMESA
1. Sara Gros Aspiroz  Fed. aragonesa
2. Elisenda Genis Bardolet  Fed. catalana
3. Nuria Monmany Badia  Fed. catalana
4. Gemma Sierra Colomina  Fed. aragonesa

FEMENINA JUNIOR
1. Ona Hernandez Castaño  Fed. catalana

FEMENINA CADETE
1. Naila Jornet Burgada  Fed. catalana
2. Marta Zavala Padro  Fed. catalana
3. Alejandra Gomez Alexandre  Fed. aragonesa

CLUBES
1. CEC
2. GIRONA, Esquí club
3. PIRINEOS, C.M.
4. PEÑALARA
5. GASTEIZ, C.M
6. VASCO DE CAMPING


